
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione Sindacale n° 43 del 09/06/2021
Proposta N. 72 del 09/06/2021

  
 

OGGETTO: Rettifica Determinazione Sindacale n. 41 del 9/6/2021 - Nomina dei dirigenti 
sostituti in caso di assenza o impedimento di ciascuno.

IL SINDACO

Richiamata la determinazione sindacale n. 41 del 9/6/2021 avente ad oggetto la nomina dei 
dirigenti sostituti in caso di assenza o di impedimento di ciascuno;

Rilevato che per mero errore materiale nella predetta determinazione dirigenziale è stato allegato lo  
schema (all. “A”) non aggiornato secondo i nuovi criteri di sostituzione dei dirigenti;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad approvare l’allegato schema dei criteri concernenti la 
sostituzione dei dirigenti in caso di assenza e/o impedimento di ciascuno, anche con riguardo alla 
fattispecie dei conflitti di interessi concernenti i procedimenti di propria competenza (all. “A”) in 
sostituzione del precedente allegato “A” costituente parte integrante della determinazione sindacale 
n. 41 del 9/6/2021;

Vista la L.R. n.30/2000;

Visti gli articoli 56 e ss.  del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi che 
regolano l’attribuzione e la revoca degli incarichi dirigenziali;

Visti il pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Visto l’art. 41 della L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle   
materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, così consolidandosi l’indirizzo normativo in ordine 
alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel 
sopraccitato art. 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza 
sindacale;



Pagina 2/2

DETERMINA

- di approvare l’allegato schema dei criteri concernenti la sostituzione dei dirigenti in 
caso di assenza e/o impedimento di ciascuno, anche con riguardo alla fattispecie dei conflitti 
di interessi concernenti i procedimenti di propria competenza (all. “A”) in sostituzione del 
precedente allegato “A” costituente parte integrante della determinazione sindacale n. 41 del 
9/6/2021;
- di confermare in ogni altra sua parte la determinazione sindacale n. 41 del 9/6/2021;

- di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che 
ogni emolumento accessorio conseguente agli incarichi interinali in argomento trova 
riconoscimento nei termini e con le modalità di cui al vigente R.O.U.S, alla contrattazione 
collettiva dell’area dirigenziale del comparto Enti locali e del C.C.D.I.

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Francesco Scrofani 

Ragusa, 09/06/2021 Sindaco
CASSI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


